GUAKDYA

REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF

GJAKOVA

Zyra e Prokurimit
Komuna e Gjakovis

Ng bazé @ nenit 72 1 Rregullores pér Prokurim Publik & di. 01.11.2022, nenit 28 te Kushteve e
Pérojithsheime & Kontratés (K PK) ne lidhje me kontratén me numér te prokurimit: 632-23-8263-1-3-6,
numér t& brendshém 632-23-123-136 dhe nr. te protokollit Olnr.410:/04-19026, pér shkak & mos-
pérmbushjes s obligimeve kontraktuale nga ana e Kontraktorit: ™ Ismaili Group™ SIHL.P.K., Ndérmarrja
e Re Fabrika e Amortizatoreve, 21 Prishting, me numér unik 81 1975034, né bazé t& kompetencave dhe
pergiegiésive ligjore, mé dt. 18,009 2024, Zyvrtari pérgiegjés i prokurimit, Ju njofion:

NIOFTIM
Pér ndérprerjen ¢ Kontralés

Meni 28, paragrafl 28.1 | KPK pércakton se “Autoriteti kontraktues mundel gé, pasi t'i japé
Furnizuesil 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastel ¢ méposhime:

a) kur Fumizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk armin t'i realizoj obligimet e veta sipas késa
kontrate;

by Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé atat t8 arsvesh&m té paralajmérimit t& dhéng
nga autoritett kontraktues g& kérkom nga ai t& evito)é ndon)& neglizhence apo déshtim pér 18
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze nié realizimin e
duhur dhe me kohé @ punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave admimistrative t& dhéna nga
autoritet kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose 8shté duke w mbyvllur; punét e tij jané duke u administruar nga
ajykatat, ka hvré né marréveshje me kredituesil, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢8shtje, ose Eshié né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga
ndonjé procedur® ¢ ngjashme e parapare né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

F) Furnizuesi Eshié dénuar pgr njé shkelje g ka & béjé me sjelljen prolesionale, pérmes njé
ajvkimi git ka fuging ¢ res judicata;

o) Furnizuesi shté shpallur fajtor pér sjellje & rind@ té keqge jo profesionale t& déshmuar me
gfarfdo mjeti té cilin mund ta vérteto] Autoritel kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé orgamzaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé 1 démron interesat
financiare t8 Komuniteteve;



j) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijng ndryshime né personal itetin ligjor, natyrén ose
kantrollin e Furnizuesit, perveg nise kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q# i pengon realizimit t€ kontrat&s;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& ¢ jep garancing
apo sigurimin mé té hershém t€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk gshté né giendje ' plotésojé
zolimet & tij

Ju informojmé se kontrata e nénshkruar me datén 22.09.2023, me numiér identifikues: 632-23-8265-1-
3-6, numeér t& brendshém 632-23-123-136 dhe nr. te protokollit (nr.41 0/04- 19026, me titul]l “Furnizimi
dhe montimi i rrjetave, perdeve dhe dyerve emergjente né Palestren ¢ Sporteve”, ne mes 1@ Komunés s¢
Gjakoves dhe Furnizuesit " Ismaili Group” SH.P.K.. me seli né Prishting, do te ndérpritet me date
19.09.2024,

Kontrata do te ndérpritet duke u bazuar ne nenin 28, paragrafi 28.1 nén: a b, dhe ¢, te Pjesa Il ¢
Konmratés - Kushret e Pérgjithshme,

Me daté 27.09.2023, ju esht¢ |¢shuar urdhéresa e paré me shkrim pér fillimin e punimeve , pas késaj
urdhsresar e datave: 18.10.2023, 17.01.2024, 19.03.2024 dhe 06.09.2024 1€ cilave urdhéresa ju nuk in

pergjigjet asnjeheré.

Pér mas realizimin ¢ furnizimeve konformé kushteve t& kontratés jeni t& informuar disa here radhazi
pérmes e-maileve ¢ datgs 27.09.2024, 18.10.2023, 17.01.2024, 19.03.2024 dhe 06.09.2024, t& dérguara
nga Menaxher i Kontrat#s .

Pérkundér virejtjeve t& shumta ju nuk ndérmorét veprime t& nevojshme per pérmirésim t& dinamikés pér
furnizimel, duke u treguar i pa pérgjegjshitm pér detyrimel q& ju ngarkon kontrata e sipérpérmendur .

Si Autoritet Kontraktues q& kemi zhvilluar aktivitetin ¢ prokurimit dhe kemi nénshkruar kontratén, ju
informajmé se menjéheré pas datés 19.09.2024, do ti ndérmarrim t€ gj itha veprimet konformé kushteve
te kontratés,

Shkresés i bashkéngjiten te gjitha komunikimet e deritanishme dhe déshmilé e mos realizimit te
kontrates,

hle respekt,



GIARDYA,

REFPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUELIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATE: : 0 16.09.2024
PER/ZA/TO: ' - | Zyra e Prokurimit, z. Faton Gutaj, znj. Venera Shtaloja
COHEie b : | znj. Adea Roka, drejtor i DKRS
: P - | U. D. z Labinot Efendiu, Udheheqés i Sektorit pér Sport
Kryetari i Komunés — z. Ardian Gjini

‘NGA/OD/FROM. " || Bernard Zeka , Menaxher i Kontratés i
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkess pér ndérprerje t& kontratés “Furnizimi dhe

S e | montimi i rrjetave, perdeve dhe dyerve emergjente né
Palestr¥n e sporteve” nr. i koniratés 632-23-8265-1-3-
6/C798

Té& nderuar ,

Lidhur me Kontratén me Titull “Furnizimi dhe montimi i mrjetave, perdeve dhe dyerve emergjente ng
Palestrén e sporteve™ nr. i kontratés 632-23-8265-1-3-6/C798, e lidhur né mes t¢ Komunés sé
Gjakovés dhe “ISMAILI GROUP SHPK, Ndetrmarrja e Re Fabrika e Amortizatorve, 21 me
nr. unik 811975054, e pérfaqésuar nga z. Labinot Ismaili Prishting, mé daté 22.09.2023, ju
njoftojmé se OF nuk i ka respektuar kushtet ¢ kontratgs dhe si pasoj Rekomandoj Ndérprerjen e kontratés
bazuar né :

Ju njoftojmé se nga ana e Menaxherit t& projektit jané léshuar kéto Njoftime, kérkesa, dhe
urdhéresa pérmes emailit zyrtar dhe telefonit (Neni 6):

- 27.09.2023 - Urdhéresa e paré pér fillimin e punimeve (email)

- 18.10.2023 - Urdhérese e dyté p&rmes (email)

- 17.01.2024 - Urdhéresa e treté (pErmes telefonit)
Pérmes telefonit nga OE do te siguroj pajisjet dhe do & filloj me punimet t€ cilat do t'i
pérfundoj pér 7 dité. Mirépo nuk ka filluar as nuk na ka informuar pér mos fillimin e
punimeve,

- 01/19.03.2024 - Urdhéresa e treté (pérmes telefonit)

- Pérmes telefonit OE-s& - Rekomandim pér ndérprerje t& kontratés.

- 06.09.2024 - Urdhé&resa e katért (pérmes emailit zyrtar dhe prokurorimit)

Pas kétyre kérkesave, njoftimeve dhe Urdhéresave, Operatori Ekonomik nuk &shté i
gatshém pér pérfundimin e punimeve sipas kontratés edhe pse vazhdimisht éshté
kontaktuar qofté pérmes emaili ose edhe telefonit i njéjti ende nuk ka filluar punimet,
andaj kérkoj nga ana e Juaj fillimin e procedurave pér ndérprerje té€ kontratés,

Me respekt! AR50l 0 2t s

Bashkangjitur kérkesat, njoftimet dhe urdhéresat.



S Ragh B2 Peziy all 22 Favaand
}}“':‘ Germped Feia Vhaeh Ak Fai Gty Evaces Qaragia; sy eunol Sgma o -
[. Fjoftim pér fillimin e procedurave pr nderprerse 18 Kontratbs

Psshindetie,

Ung menaxherd i konratés me il “Fumizimi dhe montEond 4 jetave, perdeva dhe dyerve emergienle né Palestrén e Spocteve” M. § Kontratés 612-23-8263-1-3-6/C798, Lidhur
me operatonn e kontraktuar tE kontralds sé lacts pirmendur “lamaili Group” SHPE, adresa: Midrmarmis e Re Fabriks ¢ Amortizatoréos, 21, Prizkting Numri § Uik E11975054,
kami@ rekomanduar gf té shvillohen procedurat pir ndispresie 6 kontzatés, me arsyetimin s pas disa urdhéresave dhe njoltimeve 1 béra § n&d mak ka vazhdoar 6 ks
punimel @ mbetura sipas kentratis sé lartpirmandur kéchh g ka kaluar gdo afat kehor,

Ashiu sig dhe biseduar nf takimin foné u njoficjé q8 f afatin kohor prej 5 (pese) ditésh flleni procedurmt pér ndérpresen & kontratis & larti picmendusr,

Me Fespelia!
Bernard Zaka
Menaxher i Kontrates



GIAKDVA

REPUBLIKA E KOSOVES
BEEPUBLIEA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOV(O
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

o 27 /09 / 2023
10 = Zyr.

| Ismaili Group SH P K Ndcrnnarr]a ¢ Re Fabrika e ﬁmomzamreve 21,
-«.l Prishtiné, me nr. unik 811975054, e pérfagésuar nga z. Labinot Ismaili

Menaxher 1 Kontratés — Bernard Zeka

Zyra e Prokurimit — Faton Gutaj
*| Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport - Adea Roka

Urdhéresé pér fillimin e punimeve

Urdhéresé pér fillimin e punimeve - “Furnizimi dhe montimi i rrjetave, perdeve dhe dverve
emergjente né Palestrén ¢ Sporteve”, me numér idennfikues 632-23-8265-136 dhe numeér 1
brendshém 632-23-123-136.

Né bazé (€ kontratés me numér té kontratés 632-23-8265-1-3-6/C798, e hdhur me daté
22.00.2023, né Gjakové, léshon kété:

URDHERESE

Pér Ismaili Group SH.P.K., Nderrmarrja € Re Fabrika e Amortizatoréve, 21, Prishtné, me
nr, unik 811975054, e pérfagésuar nga z. Labinot Ismaili, 1 cili urdhérohet gé té fillojé punét
sa mé paré, né kontratén “Furnizimi dhe montirmi i rrjetave, perdeve dhe dyerve emerglente
né Palestrén e Sporteve” né Gjakové.

Ismaili Group SH.P.K., Nderrmarrja ¢ Re Fabrika e Amortizatoréve, 21, Prishunég, me nr,
unik 811975054, e pérfagésuar nga z. Labinot Ismaili, éshité kontraktues 1 komunés sé
Gjakovés pér kontratén me ttull “Furnizimi dhe montimi i rrjetave, perdeve dhe dyerve
emergiente né Palestrén e Sporteve” né Gjakové me numér t& kontratés 632-23-8265-1-3-
6/C798, numér identfikues 632-23-8265-136 dhe numér 1 brendshém 632-23-123-136.

Punimet té fillojné né afatin sa mé té shkurtér kohor, ndérsa puné kryesi duhet o kryen
punimet sipas kushteve t& caktuara né kontraté.

EOMUNA E GJAKOVES

DRE|TORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
Postal address: \]é-.LTrn-;xé I.T‘]a.ku &, Kosoywd [/ G0000 Tel: +381 390 322 501
rrrrrrrrrrrr frtalroaza




GIaKDOVA

REPUBLIKA E KOSOVES >
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Autoriteli Kontraldues: Kemuns e Gjakoves Operalard Ekonomik: lsmallf Group SH PR,
e ¥ S Adresa: Ndermarrja e Re Febrka e
Acresa: Re: "UGH', PN Amortizatoréve, 21, Prishfiné

Date: 18.10.2023 fume § Unik: 811875054

Duke v bazuar né Nenin 70, paragrafin 13 & Rregullores nr, 001/2022 pEr Prokurmin Publik, Aulorleti
Kotitraktires (AK) 18shon kéfs:

LETER PER FILLIMIN E PUNEVE

 Titufli i Kaniratés: 56 .
Furnizimi dive montimi | rjetave, perdove dhe dyerve emargjente né Palestren e Sporteve _ L
Dala e nénshknmit #8 koniraids: 22.09.2023

Nume i Prokurmit: Nr. (dentifkues 6‘3‘2-23—'8255—1-3=E, Nr. | Brendshem 632-23-123-136

Menaxheri | Kontratés: 632-23-B265-1-3-6/C798

Pérmes késaj Letrs t& Fillimit t& Pungve, Menaxheri p&r Menaxhim t& konlratés "Furnizimi dhe. mentimi i
rrielave, perdeve dhe dyerve emergjente né Palestren e Sporteve”, urdheron Operatorin Ekonomik; lsmaili
Group SH.P.K., q& n& daté 18.10.2023, 18 fillojé me zbatimin e punéve slpas Kontratés (Kushteve 18
Vecanta — KVK dhe Kushteve t& Pé&rgjithshme 18 Kontralés — KPK), dokumentacionit Investive-teknik dhe
ters shkresave dhe urdhéresave 1€ léshuara apo g do 18 lgshohen nga Autorieti Konlrakiues. Operator]
Ekonomik obligohet g ta gjitha punst e specifikuara sipas késaj kontrate, KWK dhe KPK si dhe urdh&resave
dhe shkresave gé& do t& Eshohen nga Aulorileti Kontrakiues, duhet ti p&fundaj mé s& largu brenda 30
dit'&_ue, pas marrjes s& urdhéresés nga projekt menaxhari.

Menarffeﬁ i Kontralgs:
Bernard Zeka.

MeEnshkrimi:

Bermird ks

Dsle: 15.10.2023

KOMUNA E GIAKDVES
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SFORT
Pastal sicldress: 1o Tewd = Giskove, Kol SN0 Tek +181 300 122 501
? kk.rke-gnv.nar/ pakove f




_._“_w_.._mmc: 1)

ETOE0TET Yaiem aw gulo)|y P ayng 1o g1 tanew ured & g aed vassaguian anplEuegysen g1 jusli wising o

“afiapuayeg

ansLURd 3 UjW (R0 esypan Tie|one
legna uoged texed Hiu

Gy B A0 B3 ATEG 32 12ERUS (L LEFLIRAL 8] Saaupund & vy Jed SEaRupLpin @ U leyBdeas Sow SRS FoUerdigo an el papuny 21 au dnpuswasd gue) 35 speiucy S2d)5 jpund glaalus ey 30 ayp (uagibeied 23 ETOTTT LT SIEP AU 8D G TOGIRH SREZIIUGY § JRLREURW S [epuy

gt ered 23 puEge sediz arausund B GLE||Y S50 WALz o B BARITL] FIUSE LITWUBPU 23USE YN SAdpniy 3 UAISA|E] 3y BTG SAURAR SR SADPUDE "ane1a ks | [UIRUOW SUp LN (N3 B0 SEEELUDE B AL Und B L)) SES ERSRUELRIN =ad = gl aloyal r

& XY UGy D doiy wes Rl asdne S oman

el BT ILEE ke

> away prewsg 1

anatuiund & wwng 1ad esaisynn gy



< History

Tuesday, 19 March

an 14:20
" |2 Outgoing call/Mobile/3 mins 24 secs

Friday, 15 March

o 13:26
~  [2) Outgoing call/Mobile

Friday, 1 March

g7 13:56

[2) Outgoing call/Mobile/5 mins 34 secs

Wednesday, 17 January

e 1141

7 [2) Incoming call/Mobile/2 mins 34 secs




